
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 159 del 20/08/2021    

Repertorio Generale n. 1041  del 26/08/2021 

Oggetto:  XI  EDIZIONE  TAOBUK  -  FESTIVAL  INTERNAZIONALE  DEL  LIBRO. 
IMPEGNO DI SPESA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Determinazione Dirigenziale n. 159 del 20/08/2021  
  

Oggetto: XI EDIZIONE TAOBUK - FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL LIBRO. 
IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  166 del  01/06/2021 
l’Amministrazione comunale ha assegnato la risorsa finanziaria per l’organizzazione 
della XI edizione del Festival Internazionale del Libro “Taobuk”.

Considerato che  con  la  predetta  Deliberazione,  il  Sindaco  di  Taormina  e  il 
Presidente/Direttore  artistico  dell’Associazione  Culturale  Taormina  Book  Festival, 
anche per questa edizione hanno inteso continuare la collaborazione triennale avviata 
lo scorso anno con il Protocollo d’Intesa sottoscritto  fra le due parti per attivare una 
collaborazione finalizzata alla valorizzazione della Città di Taormina e del Festival del 
libro, mediante progetti di promozione e comunicazione da concordare annualmente.

Dato atto:
• che  l’Amministrazione  comunale,  come  descritto  all’art.  6  del  Protocollo 

d’Intesa, si impegna a sostenere anche per questa annualità l’ XI Edizione del 
Festival, denominata “Le Metamorfosi”,  assegnando la somma di € 30.000,00 
quale  sponsorizzazione  da erogare nelle  forme di  legge  per  la realizzazione 
della manifestazione;

• che il sopracitato protocollo d’intesa prevede altresì l’utilizzo di alcuni immobili 
comunali assegnati in uso temporaneo, in applicazione dell’art. 4, comma 2, del 
vigente Regolamento comunale che disciplina la concessione in uso dei Palazzi 
storici  ,  spazi,  e  sale  comunale,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale nr. 45 del 24.11.2017.

Rilevato che la spesa derivante dal presente provvedimento, assegnata con Delibera 
di Giunta n. 166 del 01/06/2021,   è stata imputata alla Missione 07, Programma 01, 
Titolo  1,   Macroaggregato  03,  Capitolo  07011.03.00701106  ,  Pren.  Impegno  n. 
8964/2021 del bilancio dell’Ente in corso di approvazione.

Atteso che, ai sensi  dell’art 192,  comma 1, del D. lgs. 267/2000,  gli elementi  e i 
criteri relativi all’acquisizione del servizio sono:
- lett. a) - fine da perseguire: promozione turistica e culturale;

copia informatica per consultazione



- lett. b) - oggetto della prestazione:  servizi vari  resi  per  l’organizzazione  e  la   
buona  riuscita  della XI edizione del Festival Internazionale del Libro “Taobuk”.

VISTI:
• il D. lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.;
• il Bilancio dell’Ente in corso di formazione;
• lo Statuto dell’Ente;
• il CIG: ZE83285B7A

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:

1. Di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, quanto 
segue:

a) – il fine che si intende perseguire è la promozione turistica e culturale;
b) – oggetto della prestazione:  servizi vari  resi  per  l’organizzazione  e  la 
buona  riuscita  della XI edizione del Festival Internazionale del Libro “Taobuk”.

2. Di impegnare la spesa complessiva presunta di euro 30.000,00 assegnata con 
la  Deliberazione  di  G.M.  166 del  01/06/2021 e  imputata  alla  Missione  07 
Programma  01  Macroaggregato  03  Cap.  07011.03.00701106   del  Bilancio 
dell’Ente in corso di approvazione.

3. Di dare atto che la manifestazione  riveste una importante rilevanza  sia  dal 
punto  di  vista  turistico  sia  dal  punto  di  vista  di  immagine  per  il  rilancio 
economico, e rientra nella programmazione delle attività promozionali previste 
e finanziate con l’imposta di soggiorno.

4. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

5. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e 
contabile,  di  cui  all’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  267/2000  la 
regolarità  tecnica,  la  legittimità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di 
Area.

6. Di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che: a) tutti gli atti 
relativi  alla  procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul 
profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”, 
con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 159 del 20/08/2021

Funzione.1     AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Oggetto:     XI EDIZIONE TAOBUK - FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL LIBRO. IMPEGNO DI SPESA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  30.000,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

07011.03.00701106 € 30.000,00 793/2021 29/072021 2021

Taormina , 26/08/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


